INDICAÇÃO No 278/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de uma lixeira comunitária ao lado do número 209 da Rua Andorinha,
situada no Loteamento Jardim Cristina

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de uma
lixeira comunitária ao lado do número 209 da Rua Andorinha, situada no Loteamento Jardim
Cristina.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido ao lixo que fica acumulado na referida via pública
por falta de lixeira.
Assim, urge que medidas sejam tomadas para a manutenção da limpeza naquela localidade,
considerando que a ausência da referida benfeitoria contribui para que o lixo fique
espalhado pela rua, ocasionando mau aspecto à cidade e à paisagem maravilhosa que
possuímos, bem como para a proliferação de animais nocivos à saúde humana.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de necessidade da população e responsabilidade do
poder público.

Santa Isabel, 8 de maio de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador